
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 

 
COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N° Reg. Settore 70   del 19/05/2023   N° Reg. Generale 205 
 

                                                                                  

OGGETTO SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 UNITA’ DI PERSONALE 

(INQUADRAMENTO B3), CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 

DETERMINATO e PART-TIME 18 ORE SETTIMANALI, PER 

COLLABORAZIONE NELLE ATTIVITÀ DI RENDICONTAZIONE DEL 

COMUNE DI SCIGLIANO QUALE SOGGETTO ATTUATORE DI PROGETTI 

FINANZIATI CON PNRR. 

Assunzione ed approvazione schema di contratto vincitore Concorso pubblico 

per titoli e colloquio. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Richiamati i seguenti atti: 
- deliberazione della Giunta Comunale n.76 del 11/11/2022, ad oggetto “Assunzione a tempo 

determinato. Esigenze assunzionali dei piccolo Comuni per l’attuazione del PNRR ex art. 31-bis 
del D.L. n. 152/2021 conv. In Legge n. 233/2021. ADEMPIMENTI”. 

- determinazione n. 20 del 06/02/2023 di approvazione del bando selezione per il conferimento di n. 
1 incarico, con rapporto di lavoro a tempo determinato e part-time 18 ore settimanali, per 
collaborazione nelle attività di rendicontazione del comune di Scigliano quale soggetto attuatore di 
progetti finanziati con PNRR. 

 
Rilevato che il bando è stato pubblicato: 

- integralmente all’albo pretorio comunale dal 06/02/2023 al 08/03/2023 e sul sito internet del   
Comune, http://alboscigliano.asmenet.it, alla sezione “CONCORSI – SEL. BORSE DI 
STUDIO”. 

- sul portale inPA dal 06/02/2023 al 08/03/2023; 
 

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”. 
 
Dato atto che in data 05/05/2023 si è tenuta la prova orale del predetto concorso e che la 
Commissione, ha provveduto a trasmettere al sottoscritto gli atti concorsuali, nonché i verbali n. 1 
del 31 Marzo 2023 e n. 2 del 05 Maggio 2023; 
 
VISTA la determinazione n. 69 del 19/05/2023 di approvazione dei verbali della Commissione 
esaminatrice e della graduatoria definitiva dalla quale si rileva che, in seguito al completo e regolare 
espletamento della procedura di selezione in oggetto, al primo posto della graduatoria si è collocata 
Sig.ra GUIDO Vittoria; 
 
DATO ATTO che si e provveduto richiedere Sig.ra GUIDO Vittoria la documentazione ai fini 
dell’assunzione; 
 
DATO ATTO, altresì, che il Comune di Scigliano (CS): 



 

- È in regola con i vincoli normativi in materia di contenimento di spesa di personale; 
- Non versa nella situazione strutturalmente deficitaria di cui al D.Lgs. 267/2000; 

 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di procedere all’assunzione in servizio a tempo parziale, 18 
ore settimanali, e determinato della Sig.ra GUIDO Vittoria per il periodo 01 Giugno 2023-31 Maggio 
2026; 
 
VISTO l’allegato schema di contratto individuale di lavoro che forma parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 
 
VISTI i vigenti CCNL comparto Regioni ed autonomie locali; 
 
DATO ATTO, altresì, che con la sottoscrizione del presente atto il responsabile del Servizio attesta 
la regolarità tecnica dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000, 
n. 267 e ss.mm. ed ii; 
 
 

DETERMINA 
 
Di approvare la premessa quale motivazione di fatto e di diritto del presente provvedimento; 
 
Di procedere all’assunzione, con rapporto di lavoro a tempo determinato e parziale 18 ore 
settimanali della Sig.ra GUIDO Vittoria, C.F. GDU VTR 74T55 D086K, per il periodo 01 Giugno 2023 
- 31 Maggio 2023, disponendo l’inquadramento nel ruolo del Comune di Scigliano secondo i vigenti 
CCNL Funzione Locale con profilo di funzionario Area Tecnica – Categoria B – posizione di accesso 
B3; 
 
Di approvare lo schema di contratto di lavoro individuale allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale; 
 
Di imputare la relativa spesa su apposito capitolo del presente bilancio in fase di approvazione e dei 
bilanci degli esercizi successivi; 
 
Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio, nonché nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente. 
 

           

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                          F.to: (Benigno Giovanni Battista) 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D. Lgs. 39/1993 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data 19/05/2023 

                                                                                                                                               Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                        F.to Benigno Giovanni Battista 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

[  ] VISTO                                                                                                  [X ] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 

Data 19/05/2023 

  Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                    F.to: Dott.ssa Rosa Adelina Bruni                                                                                   
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle  

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 

 

[ ] Impegno 

[ ] Liquidazione 

Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

 

     

 
Data 19/05/2023 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                                     F.to: Dott.ssa Rosa Adelina Bruni  

 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 19/05/2023 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

              Il Messo Comunale 

Data 19/05/2023                                ________________ 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì, 19/05/2023 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                          F.to Benigno Giovanni Battista 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

 

  

 


